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Na Jezioraku zostały wyznaczone, a muszą jeszcze zostać oznakowane, miejsca do pływania
"na nartach wodnych lub innym sprzęcie". Nie chodzi tu jednak o skutery wodne -
ustaliliśmy na podstawie udostępnionego nam stanowiska urzędu żeglugi śródlądowej –
chociaż na forum iławskiego samorządu informacja ta zaistniała właśnie w kontekście
postulatu o ograniczenie ruchu skuterów na najdłuższym polskim jeziorze.

W marcu radna Anna Pogodowska zwróciła się do burmistrza Iławy z zapytaniem dotyczącym ruchu
skuterów wodnych na Jezioraku.

- Zwracam się z prośbą o oznakowanie wód jeziora
Jeziorak wzdłuż i na terenie torów wioślarskich
dotyczące zakazu ruchu skuterów wodnych w tym
miejscu, gdyż w ubiegłym roku zdarzały się incydenty,
kiedy skutery wpływały na ww. tor – napisała radna. -



Ponadto zwracam się z prośbą o wydanie mapy z
obszarami akwenu Jezioraka, gdzie można pływać
skuterami, a gdzie nie.

Odpowiedzi udzielił zastępca burmistrza, Krzysztof Portjanko.

- 18 lutego 2025 roku w Iławie odbyła się konferencja
pn. Bezpieczny Jeziorak, [która] dotyczyła
bezpieczeństwa oraz oznakowania szlaku wodnego na
jeziorze Jeziorak, gdzie jednym z tematów było
ograniczenie ruchu skuterów wodnych, poprzez
wyznaczenie dla nich stref pływania –
podał wiceburmistrz.

W dalszej części pisma zastępca burmistrza wymienia "miejsca do uprawiania sportu na jeziorze
Jeziorak", wyznaczone zgodnie z kompetencją przez dyrektora urzędu żeglugi śródlądowej.
Wspomina, że chodzi o "miejsca do uprawiania sportu na nartach wodnych lub na podobnym
sprzęcie oraz holowania statków powietrznych za statkami żeglugi śródlądowej" i załącza
mapkę z czterema odcinkami najdłuższego polskiego jeziora, gdzie takie miejsca zostały wyznaczone.

Radna pyta wprost wyłącznie o skutery wodne, w odpowiedzi pojawia się wątek nart wodnych... O co
tu chodzi? Czy wyznaczone odcinki można traktować także jako miejsca wyznaczone do
pływania po Jezioraku skuterami wodnymi – i czy poza tymi odcinkami będzie obowiązywał
zakaz?

Otóż, nie – jednoznacznie rozwiewa wątpliwości Urząd Żeglugi Śródlądowej, do którego zwrócił się
portal www.infoilawa.pl.

- Skutery wodne mogą poruszać się po śródlądowej
drodze wodnej – jeziorze Jeziorak, wprowadzenie
jakiegokolwiek zakazu wobec osób poruszających się
tymi jednostkami nie ma podstaw prawnych – wyjaśnia
dyrektor delegatury w Gdańsku Marian Kidaj. - Miejsca
wyznaczone do uprawiania sportów wodnych są
odcinkami, na których można prowadzić łódź, która
będzie holowała narciarza lub obiekt powietrzny,
skutery wodne jak również pozostałe statki mogą
poruszać się po całej drodze wodnej jeziora Jeziorak.



Odcinki Jezioraka wyznaczone dla łodzi holujących narciarza lub obiekt powietrzny to:

odcinek I – od Zatoki Morskiej - "Krzywy Róg" do Półwyspu Indyjskiego, 
odcinek II – w okolicach miejscowości Siemiany do wyspy Lipowy Ostrów, 
odcinek III – od miejscowości Chmielówka do Zatoki Smolny Kąt 
i odcinek IV – od miejscowości Wieprz do Wyspy Czaplak.

f

- Odcinki te muszą zostać oznakowane znakami
informacyjnymi E.17. Zezwolenie na uprawianie
narciarstwa wodnego oraz holowanie statków
powietrznych za statkiem. Uprawianie sportów
wodnych na ww. odcinkach będzie dozwolone po ich
oznakowaniu - podaje nam Marian Kidaj. - Do
kompetencji dyrektora urzędu żeglugi śródlądowej
należy wyłącznie kontrola oznakowania szlaków, a nie
samo oznakowanie. Z uwagi na powyższe dyrektor
delegatury zwrócił się do organów samorządu
terytorialnego oraz dyrektora Zespołu Parków
Krajobrazowych z prośbą o zakup przedmiotowego
oznakowania.

Zobaczymy, jak ten proces będzie wyglądał w praktyce, bo zastępca burmistrza Krzysztof Portjanko
w swojej odpowiedzi dla radnej podał, że "oznakowanie szlaków wodnych jeziora Jeziorak nie jest
zadaniem Gminy Miejskiej Iława", tylko "organem zajmującym się oznakowaniem szlaków wodnych
są Wody Polskie".

Urząd Miasta w Iławie udostępnił w swoim Biuletynie Informacji Publicznej mapę miejsc do
uprawiania sportu na jeziorze Jeziorak. Dyrektor gdańskiej delegatury urzędu żeglugi
śródlądowej wyjaśnia, że NIE ODNOSI SIĘ TO do skuterów wodnych, które zgodnie z
prawem mogą poruszać się po całej drodze wodnej jeziora Jeziorak.
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